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Innspill – folkehelsemeldingen 2023 
 
Norges Optikerforbund takker for invitasjonen til innspillsmøtet i Bergen 11. mars. Flere av 
utfordringene drøftet på møtet gjelder også øyehelsefeltet. Optikerforbundet støtter regjeringens 
ønske om å skape et helsefremmende samfunn, forebygge sykdom og sikre befolkningen gode 
helsetjenester der de bor. Skal målet nås må regjeringen ta syn og øyehelse mer på alvor. 
 
Vi er bekymret da Helsedirektoratet i sitt innspill til ny folkehelsemelding «Folkehelse i et 
livsløpsperspektiv» ikke skriver noe om de samfunnsmessige utfordringene relatert til 
synsfunksjonen. 
 
Synet er menneskets viktigste sans. Å se er en forutsetning for god mental og fysisk folkehelse. Uten 
godt syn er det vanskeligere å fungere i hverdagen. Lukkes øynene bare noen sekunder, minnes du 
på det. Synet er viktig for normal utvikling, læring og mestring – gjennom hele livet. 
 
Å se er en del av livet 
Samfunnet er stadig mer synskrevende. Godt syn blant unge er med å sikre god skolegang og 
stimulere til læring og mestring. Andelen eldre i befolkningen gir et økende antall med behov for 
øyehelsetjenester. 
 
Det kommer stadig ny teknologi innen øyefaget som gir store muligheter for bedre bruk og utnyttelse 
av kompetanse og ressurser enn i dag. Bedre kommunikasjon og samarbeid på tvers av 
helsetjenestene, spesielt i førstelinjen, vil kunne gi bedre syn og øyehelse i befolkningen. 
 
Øyelegene har i dag ansvar for oppgaver som primærhelsetjenesten kan løse. Dagens arbeidsdeling 
sørger ikke for pasientenes behov for tilgjengelighet hos øyelege. Optikere bør avlaste 
spesialisthelsetjenesten mer slik at øyelegene kan ta seg bedre av menneskene med de mest 
alvorlige øyehelseplagene. 
 
Vedlagt er tre rapporter som tar for seg viktige tema i denne sammenheng: 
 

• Synsproblemer hos barn i skolealder – bidrag til høyere gjennomføring i skolen 

• Synsvennlige hjem – enkle måter å forebygge fallulykker hjemme 

• Hjerneslag – synsrelaterte utfordringer før og etter slag 
 
 
Vennlig hilsen 
  
 
Hans Torvald Haugo 
Generalsekretær 
Norges Optikerforbund 
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